АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостинка, Пл. Плясункова, 10
т. 8-(84677)-9- 14-00, 9-11-51

«Об организации трудового соперничества среди

сельскохозяйственных товаропроизводителей,

осуществляющих свою деятельность на территории

муниципального района Хворостянский Самарской

области, на уборке урожая 2013 года»

В целях стимулирования увеличения производства растениеводческой

продукции и обеспечения выполнения соглашения между министерством

сельского хозяйства и продовольствия Самарской области и муниципальным

районом Хворостянский Самарской области в части производства продукции

растениеводства

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Организовать трудовое соперничество среди сельскохозяйственных

товаропроизводителей, осуществляющих свою деятельность на территории

муниципального района Хворостянский Самарской области, на уборке урожая

2013 года.

2. Выявить победителей трудового соперничества в трёх номинациях:

среди хозяйств, с площадью пашни до 2,0 тыс. га;

среди хозяйств, с площадью пашни от 2,0 тыс. га до 5 тыс. га;

среди хозяйств, с площадью пашни свыше 5,0 тыс. га в соответствии с

критериями оценки, согласно приложению № 1 к данному Постановлению.

3. Хозяйство, занявшее первое место, наградить дипломом первой

степени и денежной премией:

в номинации с площадью пашни до 2,0 тыс. га — 15 тыс рублей;

в номинации, с площадью пашни от 2,0 тыс. га до 5 тыс. га. - 15 тыс

рублей

в номинации, с площадью пашни свыше 5,0 тыс. га— 15 тыс. рублей

4. Руководителя хозяйства, занявшего первое место наградить почетной

грамотой и ценным подарком.

5. По результатам трудового соперничества будут отмечены передовики

производства благодарственными письмами и ценными подарками.

6. Контроль выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы района по сельскому хозяйству — руководителя

муниципального казенного учреждения «Управление сельского хозяйства

муниципального района Хворостянский Самарской области» Брыкалова Н.А.

7. Предоставить денежные премии за результаты трудового

соперничества за счет стимулирующих выплат.

8. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете

«Чагринские зори».

9. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального района

Хворостянский Самарской области

Испол.: Ы.А.Брыкалов

Тел.: 9 12 35

В.А.Махов

Критерии оценки участников соревнования в номинации

"Лучшие сельскохозяйственные товаропроизводители муниципального района

Хворостянский Самарской области»

N

п/п

Наименование показателя Единица

измерения

Значение показателя в номинации

"Лучшие сельскохозяйственные

товаропроизводители муниципального района

Хворостянский Самарской области»

1-е место

1 Доля обрабатываемой пашни % 100

2 Доля зерновых культур %
Наивысший

показатель

3 Урожайность зерновых культур (на

посевную площадь)
и/га

Наивысший

показатель (но не ниже 16 ц/га)

4 Урожайность подсолнечника

(на посевную плошадь)
ц/га

Наивысший

показатель

6 Доля озимых культур в общей

площади посевов зерновых культур
%

Наивысший

показатель (но не ниже 55)

7
Увеличение валового производства

растениеводческой продукции по

отношению к прошлому году

%
Наивысший

показатель